ДОГОВОР N

на поставку питьевой воды

г. Златоуст

«01» января 2011г.

МУП  «Коммунальные  сети»  ЗГО, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ___________________ действующей на основании Устава, и_____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора _____, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Настоящий договор заключен в целях организации обеспечения жителей многоквартирных домов (далее–Потребителей) согласно перечня (Приложение N2) питьевой водой (далее–ресурс).

1.2. Поставщик принимает на себя обязательства по водоснабжению-поставке питьевой воды в соответствии с гарантируемыми настоящим договором объёмами и параметрами качества на границе эксплуатационной ответственности. Оплата Покупателем услуг водоснабжения производится согласно раздела 5 настоящего договора.

1.3. Границы ответственности за состояние и обслуживание сетей, устанавливаются по внешней стороне стены жилого дома.

1.4.Стороны при исполнении обязательств, указанных в настоящем договоре, руководствуются действующим законодательством.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ПОСТАВЩИКА

2.1. Поставщик обязуется:

а)
подавать питьевую воду через присоединенную сеть в период с 01.01.2011г. по 31.12.2011г. надлежащего качества в объёмах, указанных в приложении №1. Годовой плановой объём водоснабжения составляет ___.м;

б)
принимать участие в работе комиссии по перерасчету за недопоставленную питьевую воду согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307;

в)
незамедлительно информировать Покупателя и Потребителя об аварийных ситуациях по телефону «051»;

г)
ставить в известность Покупателя и Потребителя не позднее, чем за 30 дней о дате и длительности проведения планового ремонта водопроводных и канализационных сетей, сооружений, оборудования сетей, запорной арматуры и т.д.;

д)
производить перерасчет объемов питьевой воды по согласованию с Покупателем в случаях, установленных действующим законодательством:

е) выдавать Заказчику технические условия на присоединение к системам водоснабжения и водоотведения

2.2. Поставщик имеет право:

а)
предварительно предупредив Покупателя прекратить или ограничить подачу питьевой воды в случаях и на условиях предусмотренных действующим законодательством.

б)
направлять своего представителя при выявлении причин нарушения договорных обязательств по гарантируемым параметрам качества и применении экономических санкций.

З. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ПОКУПАТЕЛЯ.

3.1. Покупатель обязуется:

а) соблюдать гидравлический режим работы системы водоснабжения;

б) поддерживать в исправном состоянии системы водоснабжения;

в) своевременно проводить планово предупредительные ремонты и испытания трубопроводов, оборудования, запорной и регулирующей  арматуры;

г) не допускать утечек из сетей водоснабжения;

д) в аварийных ситуациях оперативно отключать от сети поврежденный участок, немедленно уведомив Поставщика, а также обеспечить своими силами ремонт;

е) беспрепятственно допускать представителей Поставщика для проверки режима водоснабжения, пломбирования арматуры;

ж) выполнять в установленные сроки предписания Поставщика об устранении недостатков в устройстве, эксплуатации, обслуживании систем водоснабжения;

з) при отказе использовать питьевую воду предупредить Поставщика в письменном виде не позднее чем за 1 сутки;

и)
производить сбор сведений о количестве потребителей ресурса и других сведений являющихся основанием для предъявления Потребителям оплаты за поставленный ресурс;

к)
своевременно  производить расчёты  с Поставщиком за поставленный ресурс Потребителям  за  согласованные сторонами объёмы;

3.2. Покупатель имеет право:

а)
осуществлять контроль качества предоставляемых услуг;

б)
взыскивать с Поставщика ущерб, нанесенный последним вследствие ненадлежащего исполнения договора в соответствии со ст. 547 ГК РФ;

в) запрашивать информацию по выполнению технических мероприятий с объемами и суммой затрат.

4. КОЛИЧЕСТВО ПОСТАВЛЯЕМОГО РЕСУРСА

4.1. Количество питьевой воды, подаваемой Поставщиком для нужд Потребителей определяется по приложению № 1 с разбивкой по месяцам, который является неотъемлемой частью настоящего договора  с учетом фактического потребления Потребителями, в т.ч. за вычетом объемов за недопоставку, разницы между фактическим потреблением по индивидуальным приборам учета и нормативам потребления

5. РАСЧЕТЫ ЗАУСЛУГИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ

5.1. За расчётный период принимается один календарный месяц.

5.2. Расчет объёма и стоимости водоснабжения производится в соответствии с Приложением № 1 за вычетом денежных средств за недопоставку (предоставление услуг ненадлежащего качества) при наличии акта недопоставки, подписанного Поставщиком, Покупателем и Исполнителем коммунальных услуг по договору управления многоквартирным домом, за нарушение качества питьевой воды, с учётом количества проживающих граждан, разницы между фактическим потреблением по индивидуальным приборам учета и нормативам потребления.

5.3. Фактическая годовая сумма договора определяется плановой с корректировкой по фактическому водопотреблению. Корректировка производится сторонами ежемесячно, с учетом данных МУП «РКБ». Расчётная стоимость продукции за период с 01.01.2011 г. по 31.12.2011 г. определяется приложением № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

5.4.Поставщик совместно с Покупателем не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, производят сверку объемов поставленного ресурса и расчетов по оплате за поставленный ресурс за прошедший месяц.

5.5. Покупатель и Поставщик определили следующий порядок расчетов:

Поставщик выставляет счета-фактуры и акты выполненных работ за поставленный ресурс на 11 рабочий день месяца, следующего за отчетным.

5.6. По окончании каждого расчетного периода Поставщик и Покупатель обязаны подписать акт сдачи-приемки выполненных работ (далее- акт). Акт составляется Поставщиком  в двух экземплярах.  Подписание  производится  в  следующем порядке:

а)
оригиналы актов в двух экземплярах подписываются Поставщиком и направляются для подписания Покупателю способом, позволяющим подтвердить дату получения;

б)
в течение  5 дней после получения оригиналов акта Покупатель обязан подписать оба экземпляра акта либо  представить мотивированный отказ в подписании  и отправить один экземпляр в адрес Поставщика способом, позволяющим определить дату получения. В случае непредставления Покупателем подписанных актов либо мотивированного отказа, ресурс считается поставленным и принятым.

5.7. Покупатель обязан при оплате поставленного ресурса  указывать в платежном поручении в графе «Назначение платежа» реквизиты договора, по которым производится оплата.

5.8. Оплата по договору производится в безналичном порядке на расчетный счет Поставщика платежными поручениями Покупателя. Покупатель осуществляет  окончательный  расчет  с Поставщиком не позднее  15 числа  следующего за отчетным месяца, с учетом данных по объемам выполнения договорных обязательств и с учетом фактического сбора с населения. Один раз в год Покупатель производит уступку прав требований Поставщику на сумму недосбора денежных средств с населения за поставленную питьевую воду, путем передачи реестра задолженности.

5.9. По соглашению Сторон расчеты могут производиться различными способами, не противоречащими действующему законодательству РФ.

6.ПОРЯДОК ПЕРЕСМОТРА И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договорные обязательства могут быть пересмотрены по предложению одной из сторон, если в период действия договора существенно изменились объективные условия деятельности сторон.

6.2. Предложения об изменении условий договора рассматриваются сторонами в течение 15дней со дня их получения.

6.3. Любая сторона вправе требовать пересмотра условий настоящего договора в случае грубого нарушения обязательств, допущенного другой стороной.

6.4. Договорные условия могут быть пересмотрены по истечении каждого квартала с учетом результатов работы в новых условиях, обуславливающих необходимость внесения уточнения в систему показателей качества, процедуру контроля в применении экономических санкций.

      6.5.Споры по данному договору рассматриваются в Арбитражном суде Челябинской  области с соблюдением претензионного срока. Срок рассмотрения претензии 20 дней.

       6.6.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, распространяется на  взаимоотношения с 01.01.2011г., и действует до 31.12.2011 г.

      Договор считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявление одной из сторон об отказе от настоящего договора или изменения условий.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение предусмотренных договором обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Для постоянной связи с Поставщиком и согласования различных вопросов, связанных с водоснабжением Покупатель выделяет своего уполномоченного, в лице _________________

Приложениями к договору являются:

Приложение № 1. Расчетная стоимость питьевой воды с разбивкой по месяцам

Приложение № 2. Адресный список

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН